
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 여성정책과

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

여성정책과 35,183,302 34,180,302 1,003,000

국 9,875,627

기 6,898,864

도 3,599,084

시 14,809,727

가족이 살기 좋은 복지서비스 제공 34,934,899 33,991,459 943,440

국 9,875,627

기 6,898,864

도 3,548,324

시 14,612,084

여성의 사회참여 활성화 198,140 260,790 △62,650

도 8,820

시 189,320

여성단체 지원 17,130 44,380 △27,250

201 일반운영비 3,300 5,300 △2,000

01 사무관리비 3,300 3,800 △500

○성평등위원회 회의 참석수당
2,800

○성별영향평가위원회 회의 참석수당
500

203 업무추진비 13,830 13,830 0

03 시책추진업무추진비 13,830 13,830 0

○여성복지 관련 업무추진비
13,830

여성친화도시 조성 141,090 206,090 △65,000

201 일반운영비 113,090 112,090 1,000

01 사무관리비 108,090 109,090 △1,000

○성별영향평가 및 성 인지력 향상 교육
2,000

○여성친화도시 정책형성 역량강화 교육 및
자문 2,600

○여성친화도시 조성협의체 회의참석수당
3,000

○안심 무인택배 보관함 관리·운영
99,000

○여성친화사업(안심택배 보관함 운영 등) 홍
보 1,490

03 행사운영비 5,000 3,000 2,000

○조성협의체, 시민참여단 역량강화 행사운
영 5,000

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01 연구용역비 20,000 0 20,000

○성인지통계 구축 용역 20,000

301 일반보전금 8,000 12,000 △4,000

11 행사실비지원금 8,000 12,000 △4,000

100,000원*7명*4회

100,000원*5명*1회

13,830,000원

1,000,000원*2회

2,600,000원

100,000원*15명*2회

330,000원*25개소*12월

1,490,000원

5,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성의 사회참여 활성화 (단위:천원)

○조성협의체, 시민참여단 역량강화 행사지
원 5,000

○여성친화도시 시민참여단 활동비 지원
3,000

청사 및 차량관리 10,520 10,320 200

201 일반운영비 10,520 10,320 200

01 사무관리비 1,320 1,320 0

○무인경비 시스템 운영 수수료
1,320

02 공공운영비 9,200 9,000 200

○부서 공공요금 및 제세 8,000

○차량유지비 1,200

여성안심패키지 보급사업 29,400 0 29,400

도 8,820

시 20,580

301 일반보전금 29,400 0 29,400

도 8,820

시 20,580

03 사회보장적수혜금(지방재원) 29,400 0 29,400

○여성1인가구 안심패키지 보급사업
29,400

도 8,820

시 20,580

여성 및 청소년 복지증진 6,418,264 5,787,078 631,186

부천시여성청소년재단 출연금 5,956,251 5,787,078 169,173

306 출연금 5,956,251 5,787,078 169,173

01 출연금 5,956,251 5,787,078 169,173

○부천시여성청소년재단 운영 출연금
5,956,251

복합문화공간 운영(자치단체등이전) 457,733 0 457,733

308 자치단체등이전 457,733 0 457,733

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 457,733 0 457,733

○도당어울마당 시설관리 위탁사업비
457,733

복합문화공간 운영(자치단체등자본이전) 4,280 0 4,280

403 자치단체등자본이전 4,280 0 4,280

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 4,280 0 4,280

○도당어울마당 시설관리 자본적 위탁사업비
4,280

여성복지시설 지원 1,654,387 1,290,529 363,858

도 352,190

시 1,302,197

여성인력개발센터 운영 289,800 280,276 9,524

도 86,940

5,000,000원

10,000원*50명*6회

110,000원*12월

8,000,000원

1,200,000원*1대

29,400,000원

5,956,251,000원

457,733,000원

4,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

시 202,860

307 민간이전 289,800 280,276 9,524

도 86,940

시 202,860

10 사회복지시설법정운영비보조 289,800 280,276 9,524

○여성인력개발센터 운영 지원
289,800

도 86,940

시 202,860

경력단절 여성 취업지원 315,000 300,000 15,000

도 94,500

시 220,500

307 민간이전 315,000 300,000 15,000

도 94,500

시 220,500

11 사회복지사업보조 315,000 300,000 15,000

○경력단절여성 디딤돌 취업지원
126,000

도 37,800

시 88,200

○고학력·고숙련 일자리 취업지원
63,000

도 18,900

시 44,100

○중·장년여성 취업지원 126,000

도 37,800

시 88,200

여성창업플랫폼 꿈마루 설치구축 160,000 0 160,000

도 80,000

시 80,000

401 시설비및부대비 120,000 0 120,000

도 60,000

시 60,000

01 시설비 120,000 0 120,000

○여성창업플랫폼 꿈마루 조성 리모델링
120,000

도 60,000

시 60,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

도 20,000

시 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○여성창업플랫폼 꿈마루 집기 및 비품구입
40,000

289,800,000원

126,000,000원

63,000,000원

126,000,000원

120,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성복지시설 지원 (단위:천원)

도 20,000

시 20,000

여성창업플랫폼 꿈마루 운영 52,500 0 52,500

도 15,750

시 36,750

307 민간이전 52,500 0 52,500

도 15,750

시 36,750

11 사회복지사업보조 52,500 0 52,500

○여성창업플랫폼 꿈마루 운영 지원
52,500

도 15,750

시 36,750

일쉼지원센터 운영 587,087 460,253 126,834

307 민간이전 587,087 459,653 127,434

05 민간위탁금 587,087 459,653 127,434

○일.쉼지원센터 운영지원
587,087

일·생활 균형 지원사업 250,000 250,000 0

도 75,000

시 175,000

307 민간이전 250,000 250,000 0

도 75,000

시 175,000

02 민간경상사업보조 250,000 250,000 0

○일·생활 균형 지원사업
250,000

도 75,000

시 175,000

여성새로일하기센터 운영 707,438 756,575 △49,137

국 448,239

도 123,527

시 135,672

새일센터 지정운영(취업설계사 운영) 288,264 285,000 3,264

국 144,132

도 72,066

시 72,066

307 민간이전 288,264 285,000 3,264

국 144,132

도 72,066

시 72,066

11 사회복지사업보조 288,264 285,000 3,264

○취업설계사 인건비 288,264

52,500,000원

587,087,000원

250,000,000원

288,264,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

국 144,132

도 72,066

시 72,066

새일센터 지정운영(성과운영비) 14,814 14,815 △1

국 7,407

도 3,703

시 3,704

307 민간이전 14,814 14,815 △1

국 7,407

도 3,703

시 3,704

11 사회복지사업보조 14,814 14,815 △1

○새일센터 성과운영비 14,814

국 7,407

도 3,703

시 3,704

새일센터 지정운영(사업관리비) 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

도 3,000

시 3,000

307 민간이전 12,000 15,000 △3,000

국 6,000

도 3,000

시 3,000

11 사회복지사업보조 12,000 15,000 △3,000

○사업관리비 12,000

국 6,000

도 3,000

시 3,000

새일센터 지정운영(새일여성 인턴제 운영) 209,000 258,000 △49,000

국 167,200

도 20,900

시 20,900

307 민간이전 209,000 258,000 △49,000

국 167,200

도 20,900

시 20,900

11 사회복지사업보조 209,000 258,000 △49,000

○새일여성 인턴제 운영 209,000

국 167,200

도 20,900

시 20,900

새일센터 지정운영(직업교육훈련 공모사업) 94,000 94,000 0

14,814,000원

12,000,000원

209,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성새로일하기센터 운영 (단위:천원)

국 94,000

307 민간이전 94,000 94,000 0

국 94,000

11 사회복지사업보조 94,000 94,000 0

○경력단절여성 직업교육훈련비 지원
94,000

국 94,000

새일센터 지정운영(경력단절예방지원 사업비) 59,000 59,400 △400

국 29,500

도 14,750

시 14,750

307 민간이전 59,000 59,400 △400

국 29,500

도 14,750

시 14,750

11 사회복지사업보조 59,000 59,400 △400

○경력단절 예방지원 사업비
59,000

국 29,500

도 14,750

시 14,750

새일센터 지정운영(정규직 처우개선비) 30,360 30,360 0

도 9,108

시 21,252

307 민간이전 30,360 30,360 0

도 9,108

시 21,252

11 사회복지사업보조 30,360 30,360 0

○새일센터 종사자 정규직 처우개선비
30,360

도 9,108

시 21,252

여성권익 증진 1,917,282 1,728,945 188,337

국 182,598

기 641,784

도 369,526

시 723,374

공공기관 4대 폭력 예방교육 11,400 11,400 0

201 일반운영비 11,400 11,400 0

01 사무관리비 11,400 11,400 0

○직장내 4대폭력(성희롱ㆍ성매매ㆍ성폭력ㆍ
가정폭력) 예방교육 6,400

○상시자가학습시스템 교육
5,000

94,000,000원

59,000,000원

30,360,000원

800,000원*8회

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

성희롱·성폭력 고충심의위원회 운영 900 900 0

201 일반운영비 900 900 0

01 사무관리비 900 900 0

○성희롱·성폭력 고충심의위원회 회의수당
900

성희롱·성폭력 솔루션위원단 운영 1,200 1,200 0

301 일반보전금 1,200 1,200 0

14 기타보상금 1,200 1,200 0

○솔루션위원단 및 외부전문가 고충상담원
자문수당 1,200

생계급여(가정폭력피해자 보호시설) 25,000 24,983 17

국 22,500

도 1,750

시 750

301 일반보전금 25,000 24,983 17

국 22,500

도 1,750

시 750

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 25,000 24,983 17

○가정폭력피해자 보호시설 생계급여
25,000

국 22,500

도 1,750

시 750

가정폭력 피해자 보호시설 지원 6,300 6,373 △73

도 1,890

시 4,410

307 민간이전 6,300 6,373 △73

도 1,890

시 4,410

11 사회복지사업보조 6,300 6,373 △73

○가정폭력피해자 보호시설 지원
6,300

도 1,890

시 4,410

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원 275,479 229,630 45,849

기 141,323

도 28,141

시 106,015

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○가정폭력피해자 자립지원금 선정 심사위원
수당 1,200

307 민간이전 274,279 228,430 45,849

100,000원*3명*3회

100,000원*6명*2회

25,000,000원

6,300,000원

100,000원*6명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

기 141,323

도 28,141

시 104,815

05 민간위탁금 264,279 223,430 40,849

○가정폭력피해자 보호시설 운영
264,279

기 131,323

도 28,141

시 104,815

11 사회복지사업보조 10,000 5,000 5,000

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(퇴소
자 자립지원금) 10,000

기 10,000

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원(비수급 생계비) 11,200 11,200 0

기 11,200

307 민간이전 11,200 11,200 0

기 11,200

11 사회복지사업보조 11,200 11,200 0

○가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비
지원 11,200

기 11,200

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원(직업훈련비) 4,892 4,470 422

기 3,424

도 734

시 734

307 민간이전 4,892 4,470 422

기 3,424

도 734

시 734

11 사회복지사업보조 4,892 4,470 422

○가정폭력피해자 보호시설 운영 지원(직업
훈련비) 4,892

기 3,424

도 734

시 734

가정폭력 피해자 보호시설 운영 지원(기능보강) 10,000 7,205 2,795

기 5,000

도 2,500

시 2,500

307 민간이전 10,000 7,205 2,795

기 5,000

도 2,500

시 2,500

11 사회복지사업보조 10,000 7,205 2,795

264,279,000원

5,000,000원*2명

11,200,000원

4,892,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

○가정폭력피해자 보호시설 기능보강비
10,000

기 5,000

도 2,500

시 2,500

가정폭력 피해자 의료비 지원 10,750 9,652 1,098

기 7,510

도 1,610

시 1,630

301 일반보전금 1,500 500 1,000

기 1,050

도 225

시 225

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,500 500 1,000

○가정폭력피해자 의료비 지원
1,500

기 1,050

도 225

시 225

307 민간이전 9,250 9,152 98

기 6,460

도 1,385

시 1,405

11 사회복지사업보조 9,250 9,152 98

○가정폭력피해자 관련시설 의료비 지원
9,250

기 6,460

도 1,385

시 1,405

가정폭력 피해자 치료 · 회복 프로그램 운영 24,721 19,495 5,226

기 17,305

도 3,708

시 3,708

307 민간이전 24,721 19,495 5,226

기 17,305

도 3,708

시 3,708

11 사회복지사업보조 24,721 19,495 5,226

○가정폭력피해자 치료ㆍ회복 프로그램 운영
24,721

기 17,305

도 3,708

시 3,708

가정폭력 가해자 교정·치료 프로그램 운영 20,425 21,553 △1,128

10,000,000원

1,500,000원

9,250,000원

24,721,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

기 14,297

도 3,064

시 3,064

307 민간이전 20,425 21,553 △1,128

기 14,297

도 3,064

시 3,064

11 사회복지사업보조 20,425 21,553 △1,128

○가정폭력가해자 교정ㆍ치료 프로그램 운영
20,425

기 14,297

도 3,064

시 3,064

가정폭력 상담소 운영 345,580 329,976 15,604

기 172,790

도 86,396

시 86,394

307 민간이전 345,580 329,976 15,604

기 172,790

도 86,396

시 86,394

10 사회복지시설법정운영비보조 345,580 329,976 15,604

○가정폭력상담소 운영 345,580

기 172,790

도 86,396

시 86,394

성폭력 피해자 의료비 지원 49,460 50,646 △1,186

기 34,622

도 7,419

시 7,419

301 일반보전금 500 500 0

기 350

도 75

시 75

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 500 500 0

○성폭력피해자 의료비 지원
500

기 350

도 75

시 75

307 민간이전 48,960 50,146 △1,186

기 34,272

도 7,344

20,425,000원

345,580,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

시 7,344

11 사회복지사업보조 48,960 50,146 △1,186

○성폭력 피해자 지원시설 의료비 지원
48,960

기 34,272

도 7,344

시 7,344

성폭력 피해자 치료·회복 프로그램 운영 10,030 10,000 30

기 7,021

도 1,504

시 1,505

307 민간이전 10,030 10,000 30

기 7,021

도 1,504

시 1,505

11 사회복지사업보조 10,030 10,000 30

○성폭력피해자 치료ㆍ회복 프로그램 운영
10,030

기 7,021

도 1,504

시 1,505

성폭력 상담소 운영 278,304 268,196 10,108

기 139,152

도 69,576

시 69,576

307 민간이전 278,304 268,196 10,108

기 139,152

도 69,576

시 69,576

10 사회복지시설법정운영비보조 278,304 268,196 10,108

○성폭력상담소 운영 278,304

기 139,152

도 69,576

시 69,576

도민대상폭력예방교육 40,000 35,000 5,000

도 12,000

시 28,000

307 민간이전 40,000 35,000 5,000

도 12,000

시 28,000

11 사회복지사업보조 40,000 35,000 5,000

○도민대상 폭력예방 교육
40,000

도 12,000

48,960,000원

10,030,000원

278,304,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

시 28,000

아동여성안전 지역연대 운영 7,000 7,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○아동여성안전 지역연대 운영
7,000

청소년성문화센터 운영 311,435 284,673 26,762

기 83,140

시 228,295

307 민간이전 311,435 284,673 26,762

기 83,140

시 228,295

05 민간위탁금 311,435 284,673 26,762

○청소년성문화센터 운영
311,435

기 83,140

시 228,295

청소년성문화센터 종사자 처우개선비 3,000 3,000 0

도 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 3,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,000 3,000 0

○청소년성문화센터 종사자 처우개선비
3,000

도 3,000

청소년성문화센터 교재·교구 교체 지원 5,000 5,000 0

기 5,000

307 민간이전 5,000 5,000 0

기 5,000

05 민간위탁금 5,000 5,000 0

○청소년성문화센터 교재·교구 교체 지원
5,000

기 5,000

청소년 건강지원(여성청소년 위생용품 지원) 320,192 180,600 139,592

국 160,098

도 80,047

시 80,047

307 민간이전 320,192 180,600 139,592

국 160,098

도 80,047

시 80,047

11 사회복지사업보조 320,192 180,600 139,592

○여성청소년 위생용품 지원사업
320,192

7,000,000원

311,435,000원

3,000,000원

5,000,000원

320,192,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

국 160,098

도 80,047

시 80,047

불법촬영점검 전담인력 지원 4,500 80,845 △76,345

도 1,350

시 3,150

201 일반운영비 2,500 4,800 △2,300

도 750

시 1,750

01 사무관리비 2,500 4,800 △2,300

○불법촬영점검 운영·홍보비
2,500

도 750

시 1,750

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 600

시 1,400

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○불법촬영 시민감시단 운영 지원
2,000

도 600

시 1,400

여성폭력피해자 지원시설 종사자 인건비 지원 65,114 78,148 △13,034

도 32,557

시 32,557

307 민간이전 65,114 78,148 △13,034

도 32,557

시 32,557

11 사회복지사업보조 65,114 78,148 △13,034

○여성폭력피해자 지원시설 종사자 인건비
지원 65,114

도 32,557

시 32,557

여성권익시설지원(특수근무수당) 25,800 24,000 1,800

도 7,740

시 18,060

301 일반보전금 25,800 24,000 1,800

도 7,740

시 18,060

03 사회보장적수혜금(지방재원) 25,800 24,000 1,800

○성폭력상담소 종사자 특수근무수당
4,800

도 1,440

시 3,360

2,500,000원

2,000,000원

65,114,000원

4,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

○가정폭력상담소 종사자 특수근무수당
6,000

도 1,800

시 4,200

○가정폭력피해자 보호시설 종사자 특수근무
수당 15,000

도 4,500

시 10,500

여성권익시설지원(종사자 처우개선비) 13,800 13,800 0

도 13,800

301 일반보전금 13,800 13,800 0

도 13,800

03 사회보장적수혜금(지방재원) 13,800 13,800 0

○가정폭력피해자보호시설 종사자 처우개선
비 3,000

도 3,000

○가정폭력상담소 종사자 처우개선비
6,000

도 6,000

○성폭력상담소 종사자 처우개선비
4,800

도 4,800

가정폭력 성폭력 공동대응 체계 구축 운영지원 25,800 10,000 15,800

도 7,740

시 18,060

201 일반운영비 18,600 10,000 8,600

도 5,580

시 13,020

01 사무관리비 15,000 6,400 8,600

○공동대응팀 기본경비 15,000

도 4,500

시 10,500

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○가정폭력 성폭력 공동대응팀 공공요금 등
3,600

도 1,080

시 2,520

202 여비 7,200 0 7,200

도 2,160

시 5,040

01 국내여비 7,200 0 7,200

○가정폭력 성폭력 공동대응팀 국내여비
7,200

도 2,160

시 5,040

6,000,000원

15,000,000원

3,000,000원

6,000,000원

4,800,000원

15,000,000원

3,600,000원

7,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 여성권익 증진 (단위:천원)

가정폭력 성폭력 공동대응 피해자 지원 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

○가정폭력·성폭력 피해자 지원사업
10,000

도 3,000

시 7,000

건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 13,802,121 14,076,993 △274,872

국 9,123,890

기 97,614

도 1,521,368

시 3,059,249

건강가정지원센터 운영 457,934 320,167 137,767

도 65,970

시 391,964

307 민간이전 457,934 320,167 137,767

도 65,970

시 391,964

05 민간위탁금 457,934 320,167 137,767

○건강가정지원센터 운영
457,934

도 65,970

시 391,964

출산지원금 지급 354,000 360,000 △6,000

301 일반보전금 354,000 360,000 △6,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 354,000 360,000 △6,000

○출산지원금 지급 354,000

건강가정지원센터 종사자 특수근무수당 22,800 25,200 △2,400

도 6,840

시 15,960

301 일반보전금 22,800 25,200 △2,400

도 6,840

시 15,960

03 사회보장적수혜금(지방재원) 22,800 25,200 △2,400

○건강가정지원센터 종사자 특수근무수당
22,800

도 6,840

시 15,960

건강가정지원센터 종사자 처우개선비 11,400 12,600 △1,200

10,000,000원

457,934,000원

29,500,000원*12월

22,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

도 11,400

301 일반보전금 11,400 12,600 △1,200

도 11,400

03 사회보장적수혜금(지방재원) 11,400 12,600 △1,200

○건강가정지원센터 종사자 처우개선비
11,400

도 11,400

건강가정지원센터 운영(가족상담사업 지원) 84,840 84,840 0

기 42,420

시 42,420

307 민간이전 84,840 84,840 0

기 42,420

시 42,420

11 사회복지사업보조 84,840 84,840 0

○건강가정지원센터 운영(가족상담사업 지원
) 84,840

기 42,420

시 42,420

아이돌봄 지원 5,746,410 4,404,144 1,342,266

국 4,005,890

도 870,010

시 870,510

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

○아이돌봄서비스제공기관 재지정 심사위원
회 참석수당 500

307 민간이전 5,745,910 4,404,144 1,341,766

국 4,005,890

도 870,010

시 870,010

11 사회복지사업보조 5,745,910 4,404,144 1,341,766

○아이돌봄 지원사업 5,745,910

국 4,005,890

도 870,010

시 870,010

아이돌보미 독감예방접종비 지원 7,590 7,650 △60

도 2,278

시 5,312

307 민간이전 7,590 7,650 △60

도 2,278

시 5,312

11 사회복지사업보조 7,590 7,650 △60

○아이돌보미 독감예방접종비 지원
7,590

11,400,000원

84,840,000원

100,000원*5명

5,745,910,000원

7,590,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

도 2,278

시 5,312

아이돌보미 영아돌봄수당 18,000 0 18,000

도 5,400

시 12,600

307 민간이전 18,000 0 18,000

도 5,400

시 12,600

11 사회복지사업보조 18,000 0 18,000

○아이돌보미 영아돌봄수당
18,000

도 5,400

시 12,600

1인가구 지원사업 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

307 민간이전 11,000 0 11,000

도 3,300

시 7,700

11 사회복지사업보조 11,000 0 11,000

○1인가구 지원사업 11,000

도 3,300

시 7,700

가사스트레스 해소 지원사업 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

11 사회복지사업보조 10,000 0 10,000

○가사스트레스 해소 지원사업
10,000

도 3,000

시 7,000

위기가족 회복지원사업 4,000 4,000 0

도 4,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

도 4,000

11 사회복지사업보조 4,000 4,000 0

○위기가족 회복지원 사업 4,000

도 4,000

행복한 가족 프로그램 10,000 10,000 0

도 3,000

18,000,000원

11,000,000원

10,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

시 7,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○행복한 가족 프로그램 운영
10,000

도 3,000

시 7,000

경기육아나눔터 지원 121,055 112,700 8,355

도 34,370

시 86,685

307 민간이전 121,055 106,200 14,855

도 34,370

시 86,685

11 사회복지사업보조 121,055 106,200 14,855

○경기육아나눔터 운영 114,560

도 34,370

시 80,190

○송내별 육아나눔터 임차료
6,495

공동육아나눔터 지원 119,092 109,692 9,400

기 55,194

시 63,898

307 민간이전 119,092 109,692 9,400

기 55,194

시 63,898

11 사회복지사업보조 119,092 109,692 9,400

○공동육아나눔터 운영 110,388

기 55,194

시 55,194

○도당별 육아나눔터 임차료
8,704

첫만남이용권 지원사업 6,824,000 8,626,000 △1,802,000

국 5,118,000

도 511,800

시 1,194,200

301 일반보전금 6,824,000 8,626,000 △1,802,000

국 5,118,000

도 511,800

시 1,194,200

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,824,000 8,626,000 △1,802,000

○첫만남이용권 지원사업
6,824,000

10,000,000원

114,560,000원

6,495,000원

110,388,000원

8,704,000원

2,000,000원*3,412명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 건강하고 행복한 가족지원 서비스 제공 (단위:천원)

국 5,118,000

도 511,800

시 1,194,200

모자가족복지시설 지원 599,066 637,311 △38,245

국 94,500

기 32,714

도 80,941

시 390,911

생계급여(모자가족 복지시설) 105,000 103,016 1,984

국 94,500

도 7,350

시 3,150

301 일반보전금 105,000 103,016 1,984

국 94,500

도 7,350

시 3,150

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 105,000 103,016 1,984

○모자가족복지시설 입소자 생계급여
105,000

국 94,500

도 7,350

시 3,150

시설 입소자 상담ㆍ치료 지원(모자가족 복지시설) 7,208 5,756 1,452

기 3,604

도 1,802

시 1,802

307 민간이전 7,208 5,756 1,452

기 3,604

도 1,802

시 1,802

11 사회복지사업보조 7,208 5,756 1,452

○모자가족복지시설 입소자 상담ㆍ치료 지원
7,208

기 3,604

도 1,802

시 1,802

모자가족 복지시설 지원 31,620 31,620 0

도 9,486

시 22,134

301 일반보전금 11,400 11,400 0

도 3,420

시 7,980

03 사회보장적수혜금(지방재원) 11,400 11,400 0

105,000,000원

7,208,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 모자가족복지시설 지원 (단위:천원)

○모자가족복지시설 종사자 특수근무수당
11,400

도 3,420

시 7,980

307 민간이전 20,220 20,220 0

도 6,066

시 14,154

10 사회복지시설법정운영비보조 20,220 20,220 0

○모자가족복지시설 운영 지원
20,220

도 6,066

시 14,154

모자가족복지시설 자립지원금 45,000 0 45,000

도 13,500

시 31,500

301 일반보전금 45,000 0 45,000

도 13,500

시 31,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 45,000 0 45,000

○모자가족복지시설 퇴소자 자립금 지원
45,000

도 13,500

시 31,500

모자가족 복지시설 운영(인건비등) 361,654 421,654 △60,000

도 36,166

시 325,488

307 민간이전 361,654 361,654 0

도 36,166

시 325,488

10 사회복지시설법정운영비보조 361,654 361,654 0

○모자가족복지시설 인건비 등
361,654

도 36,166

시 325,488

모자가족 복지시설 종사자 처우개선비 3,000 3,000 0

도 3,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

도 3,000

03 사회보장적수혜금(지방재원) 3,000 3,000 0

○모자가족복지시설 종사자 처우개선비
3,000

도 3,000

시설아이돌봄 지원사업(모자가족 복지시설) 31,584 54,265 △22,681

기 22,110

11,400,000원

20,220,000원

45,000,000원

361,654,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 모자가족복지시설 지원 (단위:천원)

도 4,737

시 4,737

307 민간이전 31,584 54,265 △22,681

기 22,110

도 4,737

시 4,737

11 사회복지사업보조 31,584 54,265 △22,681

○모자가족복지시설 아이돌봄서비스 지원
31,584

기 22,110

도 4,737

시 4,737

시설 기능보강지원(모자가족복지시설) 14,000 18,000 △4,000

기 7,000

도 4,900

시 2,100

307 민간이전 14,000 18,000 △4,000

기 7,000

도 4,900

시 2,100

11 사회복지사업보조 14,000 18,000 △4,000

○모자가족복지시설 기능보강지원
14,000

기 7,000

도 4,900

시 2,100

한부모가족 지원 7,672,344 7,726,934 △54,590

국 26,400

기 5,643,888

도 877,098

시 1,124,958

저소득 한부모가족 지원(도비) 558,104 621,104 △63,000

도 167,652

시 390,452

301 일반보전금 558,104 621,104 △63,000

도 167,652

시 390,452

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 558,104 621,104 △63,000

○저소득 한부모가족 지원(도비)
558,104

도 167,652

시 390,452

저소득 한부모가족 지원(국비) 6,996,320 7,009,140 △12,820

기 5,597,056

31,584,000원

14,000,000원

558,104,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 한부모가족 지원 (단위:천원)

도 699,632

시 699,632

301 일반보전금 6,996,320 7,009,140 △12,820

기 5,597,056

도 699,632

시 699,632

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 6,996,320 7,009,140 △12,820

○저소득 한부모가족 양육비 등 지원(국비)
6,996,320

기 5,597,056

도 699,632

시 699,632

청소년 한부모 자립지원 58,540 87,940 △29,400

기 46,832

도 5,854

시 5,854

301 일반보전금 58,540 87,940 △29,400

기 46,832

도 5,854

시 5,854

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 58,540 87,940 △29,400

○청소년 한부모 아동양육비 등 지원
58,540

기 46,832

도 5,854

시 5,854

미혼모·부 지원 6,580 8,750 △2,170

307 민간이전 6,580 8,750 △2,170

11 사회복지사업보조 6,580 8,750 △2,170

○미혼모·부 초기 지원 6,580

청소년부모 아동양육비 지원 52,800 0 52,800

국 26,400

도 3,960

시 22,440

301 일반보전금 52,800 0 52,800

국 26,400

도 3,960

시 22,440

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 52,800 0 52,800

○청소년부모 아동양육비 지원
52,800

국 26,400

도 3,960

시 22,440

6,996,320,000원

58,540,000원

6,580,000원

52,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

다문화가족 지역사회 적응 지원 1,467,021 1,341,612 125,409

기 482,864

도 138,732

시 845,425

다문화가족지원센터 운영 366,100 354,516 11,584

기 121,150

도 18,173

시 226,777

307 민간이전 366,100 333,011 33,089

기 121,150

도 18,173

시 226,777

05 민간위탁금 366,100 333,011 33,089

○다문화가족지원센터 운영 지원
313,572

기 99,850

도 14,978

시 198,744

○다문화교류·소통공간 운영지원
52,528

기 21,300

도 3,195

시 28,033

찾아가는 결혼이민자 다이음 사업 5,940 5,940 0

기 2,970

도 445

시 2,525

307 민간이전 5,940 5,940 0

기 2,970

도 445

시 2,525

05 민간위탁금 5,940 5,940 0

○찾아가는 결혼이민자 다이음 사업
5,940

기 2,970

도 445

시 2,525

다문화가족 학령기 자녀 사회포용 안전망 구축 181,800 179,000 2,800

기 90,900

도 13,635

시 77,265

307 민간이전 181,800 179,000 2,800

기 90,900

도 13,635

313,572,000원

52,528,000원

5,940,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

시 77,265

05 민간위탁금 181,800 179,000 2,800

○다문화가족 학령기 자녀 사회포용 안전망
구축 181,800

기 90,900

도 13,635

시 77,265

다문화가족 특성화사업 561,471 534,049 27,422

기 255,594

도 38,339

시 267,538

307 민간이전 561,471 534,049 27,422

기 255,594

도 38,339

시 267,538

05 민간위탁금 561,471 534,049 27,422

○다문화가족 특성화사업
561,471

기 255,594

도 38,339

시 267,538

한국어교육 운영 24,500 20,000 4,500

기 12,250

도 1,837

시 10,413

307 민간이전 24,500 20,000 4,500

기 12,250

도 1,837

시 10,413

05 민간위탁금 24,500 20,000 4,500

○한국어교육 운영 24,500

기 12,250

도 1,837

시 10,413

다문화가족지원센터 종사자 특수근무수당 20,400 15,600 4,800

도 6,120

시 14,280

301 일반보전금 20,400 15,600 4,800

도 6,120

시 14,280

03 사회보장적수혜금(지방재원) 20,400 15,600 4,800

○다문화가족지원센터 종사자 특수근무수당
20,400

도 6,120

181,800,000원

561,471,000원

24,500,000원

20,400,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

시 14,280

다문화가족지원센터 종사자 처우개선비 10,200 7,800 2,400

도 10,200

301 일반보전금 10,200 7,800 2,400

도 10,200

03 사회보장적수혜금(지방재원) 10,200 7,800 2,400

○다문화가족지원센터 종사자 처우개선비
10,200

도 10,200

결혼이민자 취업교육 지원 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

307 민간이전 12,000 12,000 0

도 3,600

시 8,400

05 민간위탁금 12,000 12,000 0

○결혼이민자 취업교육 지원
12,000

도 3,600

시 8,400

다문화가족 서포터즈 운영 8,580 8,580 0

도 2,574

시 6,006

307 민간이전 8,580 8,580 0

도 2,574

시 6,006

05 민간위탁금 8,580 8,580 0

○다문화가족 서포터즈 운영
8,580

도 2,574

시 6,006

다문화아동 이중언어 교육 지원 15,100 15,100 0

도 4,530

시 10,570

307 민간이전 15,100 15,100 0

도 4,530

시 10,570

05 민간위탁금 15,100 15,100 0

○다문화아동 이중언어 교육 지원
15,100

도 4,530

시 10,570

다문화신문 구독 지원 27,000 24,012 2,988

도 8,100

10,200,000원

12,000,000원

8,580,000원

15,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

시 18,900

307 민간이전 27,000 24,012 2,988

도 8,100

시 18,900

05 민간위탁금 27,000 24,012 2,988

○다문화신문 구독지원 27,000

도 8,100

시 18,900

결혼이민자 한국어 교육 54,050 37,835 16,215

도 16,215

시 37,835

307 민간이전 54,050 37,835 16,215

도 16,215

시 37,835

11 사회복지사업보조 54,050 37,835 16,215

○결혼이민자 한국어교육 지원
54,050

도 16,215

시 37,835

중도입국자녀 한국사회 적응지원 14,000 14,000 0

도 4,200

시 9,800

307 민간이전 14,000 14,000 0

도 4,200

시 9,800

11 사회복지사업보조 14,000 14,000 0

○중도입국자녀 한국사회 적응 지원
14,000

도 4,200

시 9,800

이주배경 청소년 심리·진로상담 서비스 지원 10,380 10,380 0

도 3,114

시 7,266

307 민간이전 10,380 10,380 0

도 3,114

시 7,266

11 사회복지사업보조 10,380 10,380 0

○이주배경 청소년 심리·진로상담 서비스 지
원 10,380

도 3,114

시 7,266

다문화가족 동아리모임 활성화 지원 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

27,000,000원

54,050,000원

14,000,000원

10,380,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

307 민간이전 4,500 4,500 0

도 1,350

시 3,150

11 사회복지사업보조 4,500 4,500 0

○다문화가족 동아리모임 활성화 지원
4,500

도 1,350

시 3,150

다문화가족 자녀 방문학습지 지원 21,000 18,900 2,100

도 6,300

시 14,700

301 일반보전금 21,000 18,900 2,100

도 6,300

시 14,700

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 21,000 18,900 2,100

○다문화가족 자녀 방문학습지 지원
21,000

도 6,300

시 14,700

다문화지원 거점기관 지정 운영 19,800 19,800 0

307 민간이전 19,800 19,800 0

11 사회복지사업보조 19,800 19,800 0

○결혼이민자 직업교육 지원
9,800

○다문화가족 자녀지원 사업
10,000

다문화가족 한국문화체험 사업 6,000 6,000 0

307 민간이전 6,000 6,000 0

11 사회복지사업보조 6,000 6,000 0

○다문화가족 한국문화 체험사업
6,000

결혼이민자 요리교실 운영 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

11 사회복지사업보조 10,000 10,000 0

○결혼이민자 요리교실 운영
10,000

다문화축제 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

11 사회복지사업보조 15,000 15,000 0

○다문화축제 15,000

이중언어 도서 제작 및 보급 사업 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

11 사회복지사업보조 50,000 0 50,000

4,500,000원

21,000,000원

9,800,000원

10,000,000원

6,000,000원

10,000,000원

15,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 다문화가족 지역사회 적응 지원 (단위:천원)

○이중언어 도서 제작 및 보급 사업
50,000

다문화가족 사회통합프로그램 지원 23,000 23,000 0

307 민간이전 23,000 23,000 0

11 사회복지사업보조 23,000 23,000 0

○다문화가족 사회통합프로그램 지원
23,000

외국인주민 및 다문화가족지원협의회 운영 6,200 5,600 600

201 일반운영비 6,200 5,600 600

01 사무관리비 2,600 2,000 600

○외국인주민 및 다문화가족지원협의회 회의
참석수당 2,600

02 공공운영비 3,600 3,600 0

○전국다문화도시협의회 회비
3,600

외국인주민 지원 498,836 384,692 114,144

도 76,122

시 422,714

외국인주민지원센터 운영 196,896 186,252 10,644

307 민간이전 196,896 186,252 10,644

05 민간위탁금 196,896 186,252 10,644

○외국인주민지원센터 운영비
196,896

외국인주민 한국어교육 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

307 민간이전 15,000 15,000 0

도 4,500

시 10,500

05 민간위탁금 15,000 15,000 0

○외국인주민 한국어교육 지원
15,000

도 4,500

시 10,500

외국인주민 상담지원 51,907 51,907 0

도 15,572

시 36,335

307 민간이전 51,907 51,907 0

도 15,572

시 36,335

05 민간위탁금 51,907 51,907 0

○외국인주민 상담지원 51,907

도 15,572

시 36,335

50,000,000원

23,000,000원

100,000원*13명*2회

3,600,000원

196,895,150원

15,000,000원

51,907,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 외국인주민 지원 (단위:천원)

외국인복지센터 지원 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도 9,000

시 21,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

○외국인복지센터 지원 30,000

도 9,000

시 21,000

외국인복지센터 통역지원 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

307 민간이전 70,000 0 70,000

도 21,000

시 49,000

05 민간위탁금 70,000 0 70,000

○외국인복지센터 통역지원
70,000

도 21,000

시 49,000

지역주민 인식개선을 위한 문화다양성 이해교육 16,500 15,000 1,500

도 4,950

시 11,550

307 민간이전 16,500 15,000 1,500

도 4,950

시 11,550

05 민간위탁금 16,500 15,000 1,500

○지역주민 인식개선을 위한 문화다양성 이
해교육 16,500

도 4,950

시 11,550

내외국인이 참여하는 문화 소통 프로그램 지원 18,333 18,333 0

도 5,500

시 12,833

307 민간이전 18,333 18,333 0

도 5,500

시 12,833

05 민간위탁금 18,333 18,333 0

○내외국인이 참여하는 문화 소통 프로그램
지원 18,333

도 5,500

시 12,833

30,000,000원

70,000,000원

16,500,000원

18,333,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 가족이 살기 좋은 복지서비스 제공
단위: 외국인주민 지원 (단위:천원)

경기도 통역 서포터즈 운영 42,000 40,000 2,000

도 12,600

시 29,400

307 민간이전 42,000 40,000 2,000

도 12,600

시 29,400

05 민간위탁금 42,000 40,000 2,000

○경기도 통역 서포터즈 운영
42,000

도 12,600

시 29,400

외국인주민 지원 43,000 43,000 0

307 민간이전 43,000 43,000 0

05 민간위탁금 43,000 43,000 0

○외국인주민 지원 43,000

외국인주민 긴급지원 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

301 일반보전금 10,000 10,000 0

도 3,000

시 7,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 10,000 0

○외국인주민 긴급지원 10,000

도 3,000

시 7,000

외국인주민 대표자회의 운영 5,200 5,200 0

201 일반운영비 5,200 5,200 0

01 사무관리비 5,200 5,200 0

○외국인주민 대표자회의 참석수당
5,200

젊고 건강한 인구환경 조성 29,000 33,340 △4,340

지속발전 가능한 인구정책 추진 29,000 33,340 △4,340

저출산·고령사회 대응 및 지원 29,000 33,340 △4,340

201 일반운영비 27,000 29,340 △2,340

01 사무관리비 27,000 26,000 1,000

○인구정책 홍보 20,000

○인구정책 유공자 감사패 제작
1,200

○저출산·고령사회 대책 위원회 회의 참석수
당 2,800

○인식개선 공모전 개최 3,000

301 일반보전금 2,000 4,000 △2,000

14 기타보상금 2,000 2,000 0

42,000,000원

43,000,000원

10,000,000원

5,200,000원

20,000,000원

120,000원*10명

100,000원*14명*2회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 젊고 건강한 인구환경 조성
단위: 지속발전 가능한 인구정책 추진 (단위:천원)

○공모전 시상 2,000

―최우수 500

―우수 900

―장려 600

행정운영경비(여성정책과) 219,403 155,503 63,900

도 50,760

시 168,643

인력운영비 169,200 108,000 61,200

도 50,760

시 118,440

가정폭력 성폭력 공동대응체계 종사자 보수 169,200 108,000 61,200

도 50,760

시 118,440

101 인건비 169,200 108,000 61,200

도 50,760

시 118,440

02 기타직보수 132,200 72,000 60,200

○가정폭력 성폭력 공동대응체계 임기제(상
담사) 종사자 보수 132,200

도 39,660

시 92,540

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,000 36,000 1,000

○가정폭력 성폭력 공동대응체계 공무직(사
례관리사) 종사자 보수 37,000

도 11,100

시 25,900

기본경비 50,203 47,503 2,700

기본경비 50,203 47,503 2,700

201 일반운영비 20,503 19,423 1,080

01 사무관리비 19,440 18,360 1,080

○부서운영기본경비 19,440

―일반수용비 8,640

―급양비 10,800

02 공공운영비 1,063 1,063 0

○우편요금 1,063

―등기우편 633

―일반우편 430

202 여비 26,100 24,480 1,620

01 국내여비 26,100 24,480 1,620

○업무추진기본여비
25,920

○공무직 국내 우수정책 자율탐방 여비
180

500,000원*1명

300,000원*3명

100,000원*6명

132,200,000원

37,000,000원

40,000원*18명*12월

50,000원*18명*12월

2,530원*250건

430원*1,000건

120,000원*18명*12월

180,000원*1명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 여성정책과
정책: 행정운영경비(여성정책과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월


